O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou  
Contrato nº 009/2022, celebrado com a empresa POSTO 
TURCÃO, tendo como objeto a CONTRATAÇAO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE GASOLINA PARA OS VEÍCULOS 
DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, no valor total de R$ 
43.820,00(Quarenta e três mil e oitocentos e vinte reais), tendo 
prazo de vigência de 12 (doze) meses, a partir da data de sua  
assinatura. 

Paty do Alferes, 17 de janeiro de 2022. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal 

Decreto nº 7095 de 26 de Janeiro de 2022

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS QUE LHE CONFERE O § 2º DO ARTIGO 
7º DA LEI  Nº 2840 DE 27 DE DEZEMBRO DE 
2021, 

DECRETA: 

Art. 1º – Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, no orçamento vigente, por Superávit Financeiro, 
na importância de R$ 489.520,00 (QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS). 

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAM ÁTICA  
Elemento de 

Despesa 

Fonte de 
Recurso 

Código 

Reduzido 

Valor Órgão Unidade Código Título 

48 – SECRETARIA 
DE DESENV. 

ECONÔMICO, TEC. 
E INOVAÇÃO 

1 – SECRETARIA